Komisaris dan Pemegang Saham Perseroan. Pelaksanaan program ESA akan mengikuti ketentuan
yang terdapat dalam Peraturan No.IX.A.7. Program alokasi saham pegawai ini merupakan program
pemberian jatah saham yang merupakan bagian dari Penawaran Perdana Saham Perseroan kepada
pegawai Perseroan yang telah memenuhi kualifikasi dari Perseroan dengan ketentuan bahwa Direktur
dan Komisaris Perseroan tidak diperkenankan untuk mengikuti program ESA.

Perseroan menetapkan alokasi Program ESA yaitu seluruhnya berupa Saham Penghargaan.

Sumber Pendanaan Program Alokasi Saham Kepada Karyawan (EMPLOYEE STOCK
ALLOCATION “ESA”)

Seluruh biaya-biaya yang timbul sehubungan dengan Program ESA, berupa pembelian saham untuk
pemberian Saham Penghargaan, akan ditanggung seluruhnya oleh Perseroan yang sumber dananya
berasal dari kas Perseroan.

Tujuan pelaksanaan Program ESA adalah:
▪  Retensi

Mempertahankan pegawai yang ada dan berkualitas akan menjadi lebih mudah jika mereka memiliki
penyertaan modal.

 Nilai Nominal Rp25,- Setiap Saham

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Perdana   Setelah Penawaran Umum Perdana

Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal(Rp)

%
Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar 9.278.400.000 231.960.000.000  9.278.400.000 231.960.000.000
Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh

1. PT Arkora Bakti
Indonesia

1.391.760.000 34.794.000.000 60,00 1.391.760.000 34.794.000.000 48,00

2.  ACEI
Singapore Holdings
Private Ltd.

927.840.000 23.196.000.000 40,00 927.840.000 23.196.000.000 32,00

3. Masyarakat -  - 579.900.000  14.497.500.000  20,00
Jumlah Modal
Ditempatkan dan
Disetor Penuh

2.319.600.000 57.990.000.000 100,00 2.899.500.000  72.487.500.000  100,00

Saham dalam
Portepel

6.958.800.000 173.970.000.000  6.378.900.000 159.472.500.000

3

▪  Motivasi dan Kinerja

Menjadikan pegawai bagian dari Perseroan akan meningkatkan kinerja dan motivasi pegawai yang
pada akhirnya akan meningkatkan kinerja Perseroan secara keseluruhan. Oleh karena itu, pegawai
yang memiliki kepentingan modal signifikan dalam Perseroan akan memiliki motivasi yang kuat untuk
meningkatkan kinerjanya dan memaksimalkan kinerja Perseroan dan nilai saham.

▪  Pengembangan Budaya Kelompok

Dengan dilibatkannya pegawai dalam Program ESA, akan meningkatkan jiwa kebersamaan dan kerja
tim, dimana seluruh pegawai bekerjasama memfokuskan pada tujuan kinerja Perseroan. Pegawai